

ACT ADITIONAL (2)
nr. 56898/29.09.2023

La Acord - Cadru de prestări servicii nr. 107-12744 din 26.02.2021 privind Activitatea de dezinsecție, dezinsecție, deratizare în municipiul Satu Mare

PĂRȚILE CONTRACTANTE

Municipiul Satu Mare, sediul Primăria municipiului Satu Mare, P-ța 25 Octombrie nr.1, telefon/fax: 0261.807-566, 0261.710-760, cod fiscal: 4038806, cont trezorerie: RO23TREZ24A740501200104X deschise la Trezoreria Satu Mare, reprezentat prin Kereskényi Gábor – **Primar**, în calitate de **achizitor**, pe de o parte

și

S.C. CORAL IMPEX S.R.L., cu sediul în Ploiești, str. Peneș Curcanu nr.8, bl.151C, ap.10, telefon/fax 0244-517-610, e-mail: coralimpex@coralimpex.ro, înregistrat la Registrul Comerțului sub nr. J29/2811/1993, având cod fiscal RO 4986244 , cont: RO61 TREZ 5215 069X XX00 1823, reprezentată prin dl Badea Alexandru, funcția director general, în calitate de **prestator**, pe de altă parte,

În temeiul prevederilor art. 11 din Acordul - Cadru de prestări servicii nr. 107-12744 din 26.02.2021 privind activitatea de dezinsecție, dezinsecție, deratizare în municipiul Satu Mare și în baza **Hotărârii Consiliului Local al municipiului Satu Mare nr. 295 din 28.09.2023 pentru aprobarea modificării tarifelor din Acordul-cadru 107-12744 din 26.02.2021 privind activitatea de dezinsecție, dezinsecție, deratizare în Municipiul Satu Mare**,

prin prezentul act adițional convin următoarele:

Art. 1. Se modifică pct. 9.1. din acordul-cadru cu numărul de mai sus, astfel:

„9.1 Valoarea totală previzionată pentru îndeplinirea prezentului Acord-cadru, este de 2.787.146,40 lei fără TVA, la care se adaugă TVA în valoare de 529.557,82 lei.”

Art. 2. Se modifică pct. 9.2. din acordul-cadru cu numărul de mai sus, astfel:

„9.2 Prețurile unitare ale serviciilor sunt cele din propunerea financiară, după cum urmează:

Nr. crt	Tipul operației prestate	Unitate de măsură	Cantitate minimă contract acord cadru	Cantitatea maximă contract acord cadru	Preț unitar fără TVA actual	Preț Total fără TVA actual	Tarif / UM fără TVA c.f. HCL 295 /28.09.2023	Preț Total fără TVA c.f. HCL 295 /28.09.2023
1.	Dezinsecție interioară clădiri ale UAT Satu Mare	mp	1	72.000	0,4432	31.910,40	0,4845	34.884,00



2.	Dezinsecție exterioară pe cale terestră (parcuri, scuaruri, locuri de joacă etc)	mp	1	18.400.000	0,0615	1.131.600,00	0,0672	1.236.480,00
3.	Dezinsecție aeriană	mp	1	26.400.000	0,0304	802.560,00	0,0332	876.480,00
4.	Deratizare spații închise	mp	1	72.000	0,463	33.336,00	0,5059	36.424,80
5.	Deratizare spații deschise	mp	1	2.000.000	0,2053	410.600,00	0,2246	449.200,00
6.	Dezinfecție spații închise	mp	1	72.000	0,5655	40.716,00	0,6183	44.517,60
7.	Dezinfecție spații deschise	mp	1	400.000	0,2495	99.800,00	0,2729	109.160,00

Art. 3. Se modifică pct. 10.1. din acordul-cadru cu numărul de mai sus, astfel: **“10.1 Cantitatea serviciilor previzionată, ce urmează a fi prestate în baza contractelor subsecvente, este de:**

Nr. crt	Tipul operației prestate	Unitate de măsură	Cantitatea minimă contract subsecvent	Cantitatea maximă contract subsecvent	Preț unitar fără TVA actual	Preț Total fără TVA actual	Tarif / UM fără TVA c.f. HCL 295 /28.09.2023	Preț Total fără TVA c.f. HCL 295 /28.09.2023
1.	Dezinsecție interioară clădiri ale UAT Satu Mare	mp	1	18.000	0,4432	7.977,60	0,4845	8.721,00
2.	Dezinsecție exterioară pe cale terestră (parcuri, scuaruri, locuri de joacă,etc)	mp	1	4.600.000	0,0615	282.900,00	0,0672	309.120,00
3.	Dezinsecție aeriană	mp	1	6.600.000	0,0304	200.640,00	0,0332	219.120,00
4.	Deratizare spații închise	mp	1	18.000	0,463	8.334,00	0,5059	9.106,20
5.	Deratizare spații deschise	mp	1	500.000	0,2053	102.650,00	0,2246	112.300,00
6.	Dezinfecție spații închise	mp	1	18.000	0,5655	10.179,00	0,6183	11.129,40
7.	Dezinfecție spații deschise	mp	1	100.000	0,2495	24.950,00	0,2729	27.290,00

Art. 4. Tarifele intră în vigoare din data de 01.10.2023.

Art. 5. Toate celelalte prevederi ale Acordului - Cadru de prestări servicii, rămân nemodificate, păstrându-și aceeași forță juridică.

Documentele care fac parte integrantă din prezentul act adițional:

- Hotărârea Consiliului Local al municipiului Satu Mare nr. 295/28.09.2023 pentru aprobarea modificării tarifelor din acordul-cadru 107-12744 din 26.02.2021 privind activitatea de dezinsecție, dezinfecție, deratizare în Municipiul Satu Mare;
- referatul de aprobare al primarului Municipiului Satu Mare nr. 53441/13.09.2023, în calitate de inițiator;



- raportul de specialitate al Biroului Salubritate, Protecția Mediului, Zone Verzi nr. 53451/13.09.2023.

Prezentul act adițional s-a încheiat azi 29.09.2023, în 4 (patru) exemplare originale, având aceeași valoare juridică, 3 (trei) pentru achizitor și 1 (unul) pentru prestator.

Achizitor,
Municipiul Satu Mare
Viceprimar,
Ghiarfaș Adelin-Cristian

Prestator,
S.C. Coral Impex S.R.L
Director General
Badea Alexandru



Director Executiv,
ec. Lucica Ursu

Control Financiar Preventiv,
jr. Giurea Loredana Liana



Șef Serviciu juridic,
Bianca Mustea

Compartiment de Specialitate,
Șef SADPP,
ing. Giurgiu Ovidiu

Șef/BSPMZV,
Haidu Zsolt

